



ประกาศ เทศบาลตำบลเวียงพางคำ

เรื่อง ประชาสัมพันธ์รายละเอียดโครงการและราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามเทศบาลตำบลเวียงพางคำจะดำเนินการจัดจ้าง รายละเอียดโครงการและราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง รายละเอียดดังนี้

โครงการที่ ๑. โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมฝาดัดตะแกรงเหล็กหน้าบ้านนายสมบุรณ์ อภิบรรณ หมู่ที่ ๑ บ้านแม่สาย ขนาดกว้างภายใน ๑.๑๐ เมตร ลึก ๑.๓๐ เมตร ยาว ๖.๕๐ เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (รายละเอียดตามแบบเทศบาลกำหนด) ราคากลาง ๑๐๕,๐๐๐.-บาท (หนึ่งแสนห้าพันบาทถ้วน)

โครงการที่ ๒. โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำหน้าบ้านนายยี่ताल นามป็น หมู่ที่ ๑ บ้านแม่สาย ขนาดกว้างภายใน ๑.๓๐ เมตร ลึก ๑.๘๐ เมตร ยาว ๓.๐๐ เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (รายละเอียดตามแบบเทศบาลกำหนด) ราคากลาง ๔๔,๐๐๐.-บาท (สี่หมื่นสี่พันบาทถ้วน)

โครงการที่ ๓. โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. พร้อมไหล่ทาง ซอยมีนาคม หมู่ที่ ๔ ขนาดกว้างภายใน ๐.๔๐ เมตร ลึก ๐.๕๐-๑.๐๐ เมตร ยาว ๑๙๒.๐๐ เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (รายละเอียดตามแบบเทศบาลกำหนด) ราคากลาง ๗๒๐,๐๐๐.-บาท (เจ็ดแสนสองหมื่นบาทถ้วน)

โครงการที่ ๔. โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. ซอยหน้าวัดวิเชตรมณี หมู่ที่ ๔ ขนาดกว้างภายใน ๐.๔๐ เมตร ลึก ๐.๕๐-๑.๐๐ เมตร ยาว ๑๒๙.๐๐ เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (รายละเอียดตามแบบเทศบาลกำหนด) ราคากลาง ๔๗๐,๐๐๐.-บาท (สี่แสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน)

โครงการที่ ๕. โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. ซอยตัด ๙-๑๑ (๒ ฟังถนน) หมู่ที่ ๕ บ้านป่าเหมือดรุ่งเจริญ ขนาดกว้างภายใน ๐.๔๐ เมตร ลึก ๐.๕๐-๑.๐๐ เมตร ยาว ๕๐๕.๐๐ เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (รายละเอียดตามแบบเทศบาลกำหนด) ราคากลาง ๑,๓๘๐,๐๐๐.-บาท (หนึ่งล้านสามแสนแปดหมื่นบาทถ้วน)

โครงการที่ ๖. โครงการก่อสร้างถนน คสล. จำนวน ๒ ช่วง ซอย ๗ หมู่ที่ ๖ บ้านผาหมี ช่วงที่ ๑ ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๒๕๙.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๗๗๗.๐๐ ตารางเมตร ช่วงที่ ๒ ขนาดกว้าง ๒.๕๐ เมตร ยาว ๑๔๗.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓๖๗.๕๐ ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (รายละเอียดตามแบบเทศบาลกำหนด) ราคากลาง ๗๙๕,๐๐๐.-บาท (เจ็ดแสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

โครงการที่ ๗. โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายทาง ซอย ๑ หมู่ที่ ๖ บ้านผาหมี ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทาง ๒๒๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๙๐๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (รายละเอียดตามแบบเทศบาลกำหนด) ราคากลาง ๖๔๐,๐๐๐.-บาท (หกแสนสี่หมื่นบาทถ้วน)

โครงการที่ ๘. โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอย ๓/๑ หมู่ที่ ๗ บ้านห้วยน้ำริน รายการที่ ๑ ถนนก้ออิฐ, ราว กันตก รายการที่ ๒ ถนน คสล. ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ยาว ๑๓๐.๐๐ เมตร รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓๙๐.๐๐ ตารางเมตร และวางท่อระบายน้ำ พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (รายละเอียดตามแบบเทศบาลกำหนด) ราคากลาง ๒๘๔,๐๐๐.-บาท (สองแสนแปดหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

/เพื่อให้เป็นไปตาม.....

โครงการที่ ๙. โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายทาง ซอยตัด ๑-๒ (เลียบบคลองชลประทาน) หมู่ที่ ๘ บ้านป่าเหมือดสันติสุข ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๓๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕๔๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (รายละเอียดตามแบบเทศบาลกำหนด) ราคากลาง ๔๐๕,๐๐๐.-บาท (สี่แสนห้าพันบาทถ้วน)

โครงการที่ ๑๐. โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมฝापิด ซอยตัด ๕-๖ ช่วงล่าง (ซอยบ้านป่าจิต ลุงยงค์) หมู่ที่ ๙ บ้านป่าเหมือดสุขสำราญ ขนาดกว้างภายใน ๐.๒๕ เมตร ลึก ๐.๔๐-๐.๖๐ เมตร ยาว ๓๖๐.๐๐ เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (รายละเอียดตามแบบเทศบาลกำหนด) ราคากลาง ๘๓๕,๐๐๐.-บาท (แปดแสนสามหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

โครงการที่ ๑๑. โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. พร้อมไหล่ทาง ซอย ๖ สุดซอย (ทิศใต้) หมู่ที่ ๙ บ้าน ป่าเหมือดสุขสำราญ ขนาดกว้างภายใน ๐.๔๐ เมตร ลึก ๐.๕๐-๑.๐๐ เมตร ยาว ๒๐๐.๐๐ เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (รายละเอียดตามแบบเทศบาลกำหนด) ราคากลาง ๖๕๓,๐๐๐.-บาท (หกแสนห้าหมื่นสามพันบาทถ้วน)

โครงการที่ ๑๒. โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. พร้อมฝापิด ซอย ๖/๕ หมู่ที่ ๑๐ บ้านป่ายางผาแตก ขนาดกว้างภายใน ๐.๒๕ เมตร ลึก ๐.๔๐-๐.๖๐ เมตร ยาว ๑๔๕.๐๐ เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (รายละเอียดตามแบบเทศบาลกำหนด) ราคากลาง ๓๓๖,๐๐๐.-บาท (สามแสนสามหมื่นหกพันบาทถ้วน)

เพื่อให้เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๐ การกำหนดราคากลางงานก่อสร้างเป็นขั้นตอนการดำเนินการหลังจากที่แบบก่อสร้างและงบประมาณพร้อมสำหรับการจัดจ้างก่อสร้าง โดยกำหนดให้หัวหน้าหน่วยงานของรัฐตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางให้มีหน้าที่รับผิดชอบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างครั้งนั้นให้ถูกต้องภายใต้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง เพื่อใช้เป็นฐานสำหรับเปรียบเทียบราคาที่ยื่นข้อเสนอได้ยื่นข้อเสนอไว้ในกระบวนการจัดหาผู้รับจ้างก่อสร้างตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ โดยต้องนำไปกำหนดในรายงานขอซื้อขอจ้าง ประกาศ เอกสารประกวดราคาในงานจ้างก่อสร้าง รวมทั้งต้องนำไปประกาศเปิดเผยตามข้อกำหนดตามมาตรา ๖๓ แห่งพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ซึ่งบัญญัติให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด และตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง “หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์เพื่อให้ประชาชนเข้าตรวจดูได้” เทศบาลตำบลเวียงพางคำจึงขอประชาสัมพันธ์รายละเอียดโครงการและราคากลางในการจัดจ้าง จำนวน ๑๒ โครงการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ เดือนสิงหาคม พ.ศ.๒๕๖๑



(นายฉัตรชัย ชัยศิริ)

ตำแหน่ง นายกเทศมนตรีตำบลเวียงพางคำ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมฝาดัดตะแกรงเหล็กหน้าบ้านนายสมบุรณ์ อภิบรรณ์ หมู่ที่ ๑ บ้านแม่สาย
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลเวียงพางคำ
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๑๑,๐๐๐.-บาท
๓. ลักษณะงาน
โดยสังเขป ก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมฝาดัดตะแกรงเหล็กหน้าบ้านนายสมบุรณ์ อภิบรรณ์ หมู่ที่ ๑ บ้านแม่สาย
ขนาดกว้างภายใน ๑.๑๐ เมตร ลึก ๑.๓๐ เมตร ยาว ๖.๕๐ เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (รายละเอียด
ตามแบบเทศบาลกำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๗ สิงหาคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๑๐๕,๐๐๐.-บาท
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๕.๑ แบบ พร.๔ จำนวน ๑ แผ่น
 - ๕.๒ แบบ พร.๕ จำนวน ๒ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ ร.ท.กิตติชัย เจริญยิ่ง ตำแหน่ง ปลัดเทศบาล ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายวิทยา แรงจริง ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายปกครอง กรรมการ
 - ๖.๓ นายสมศักดิ์ ร่มสุข ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา กรรมการ
 - ๖.๓ ว่าที่ พ.ต.เทพพิทักษ์ สว่างเต็ม ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ/เลขานุการ
 - ๖.๔ นายพัลลภ ภูริวารังคกุล ตำแหน่ง วิศวกรโยธา กรรมการ/ผู้ช่วยเลขานุการ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ร้อยโท.....ประธานกรรมการ
(กิตติชัย เจริญยิ่ง)
ปลัดเทศบาล

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายวิชา แรงจริง)
หัวหน้าฝ่ายปกครอง

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายสมศักดิ์ ร่มสุข)
ผู้อำนวยการกองการศึกษา

(ลงชื่อ)ว่าที่พันตรี.....กรรมการ/ผช.เลขานุการ
(เทพพิทักษ์ สว่างเต็ม)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ/ผช.เลขานุการ
(นายพัลลภ ภูริวางคกุล)
วิศวกรโยธา ชำนาญการ

ผู้พิจารณาตรวจสอบ/เห็นชอบ/อนุมัติ

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ
(นายวีรยุทธ วิสุทธิเกษม)
รองนายกเทศมนตรีเทศบาลตำบลเวียงพางคำ

(ลงชื่อ).....อนุมัติ
(นายฉัตรชัย ชัยศิริ)
นายกเทศมนตรีตำบลเวียงพางคำ

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน ก่อสร้างที่ 1

ชื่อโครงการ/งบก่อสร้าง โครงการระบบเข้พร้อมเปิดโครงการเหล็กที่บ้านนาหมื่นบุรี กว้าง 1.10 เมตร ยาว 6.50 เมตร ลึก 1.30 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 1 ถนนบ้านหมื่นบุรี อ.กบินทร์บุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

กำหนดราคาโดย นายพัชลดล สุวีระงกกุล

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ทำวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	วางระบบเหล็กที่พร้อมเปิดโครงการเหล็ก								
	กว้าง 1.10 ม. ยาว 6.50 ม. ลึก 1.30 ม.								
1.1	ปรับพื้นที่	20.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	1,980.00	1,980.00	
1.2	ทรายขาว	0.50	ตร.ม.	328.88	164.44	99.00	49.50	213.94	
1.3	คอนกรีตขาว	0.50	เมตร	1,654.21	827.11	306.00	153.00	980.11	
1.4	ค่าแรงประกอบใช้แบบ	34.00	ตร.ม.	-	-	133.00	4,522.00	4,522.00	
1.5	ค่าใช้แบบ ลึก 20% ใช้งาน 5 ครั้ง	7.50	ตร.ม.	250.00	1,875.00	-	-	1,875.00	
1.6	คอนกรีต (ค. 2)	3.61	ลบ.ม.	1,747.66	6,309.05	306.00	1,104.66	7,413.71	
1.7	เหล็กข้ออ้อย DB12	0.2820	ตัน	20,522.59	5,787.37	4,100.00	1,156.20	6,943.57	
1.8	เหล็กเส้นกลม RB9	0.0710	ตัน	21,070.17	1,495.98	4,100.00	291.10	1,787.08	
1.9	การผูกเหล็ก (30 กก./ตัว)	9.00	กก.	51.40	462.60	-	-	462.60	
1.1	เหล็ก L 50*50*6 มม.	3.00	ฟ่อน	558.88	1,676.64	99.00	297.00	1,973.64	
1.11	แผ่นเหล็กหนา 1.2 ซม. กว้าง 10 ซม. ยาว 6 ม.	30.00	ฟ่อน	1,182.00	35,460.00	562.00	16,860.00	52,320.00	
	รวมราคาวัสดุและค่าแรง							80,471.65	
	ค่า FACTOR F							1,3074	
	รวมราคาค่าก่อสร้าง							105,208.63	
	ราคาของวัสดุทั้งสิ้น							105,000.00	
	จัดเป็นเงินงบประมาณ							105,000.00	